
Det enkla och det besvärliga
Ursäkta om jag upprepar mig om vissa saker och är övertydlig i vissa delar men jag vill att ni skall
förstå.

WordPress, WP, byggdes för att förenkla för bloggare som inte ville lägga tid på att lära sig koda, de
ville bara skriva. Layout och kodning skulle WP ta hand om.

När man skall skapa något med WP börjar man med att välja ett tema (layouten), det finns ett 10-tal
att välja på, men det går inte att ändra layouten för enskilda sidor. Byter man layout gäller den nya
för samtliga sidor. Efter att man valt tema kan man skapa sin sida, genom att bara skriva in texten.

WP gjordes alltså inte för att bygga webbsidor med, men det går genom att utnyttja olika tillägg.
För att  ge sdhf.se det utseende och de funktioner den nu har används 15 olika tillägg. Både WP och
tilläggen har begränsningar. Man kan se WP och tilläggen som olika lådor fyllda med boxar, en del
av de boxarna går att öppna, medan andra är låsta och det finns inget enkelt sätt att hitta nyckeln.

En sidas uppbyggnad
När man pratar om sidor brukar man dela in dem  i tre delar, huvud, kropp och fot.

Huvudet på sdhf.se ses i bilden nedan.

Det enda man i WP kan göra här är att skapa menyer (samt ändra deras inbördes ordning). Resten
bestäms av det tema man valt. Uppenbarligen går det att, åtminstone till viss del, förändra de övriga
delarna, men jag har ännu inte hittat var. Den delen tillhör alltså kategorin besvärliga.

Därefter kommer kroppen som inleds med bildspelet.

För bildspelet, som är ett tillägg, gäller att man kan göra i princip vilka förändringar man vill. Bland
det första jag gjorde som webmaster var att, på Tomas J:s förslag förlänga bildvisningstiden samt
också Tomas idé lägga in ett regelbundet byte av bilderna. När Tomas och jag pratade om det här
Bestämde vi oss för att ha en fast förstabild som ett slags vinjett och ett antal bilder som byts en
gång varje månad. Jag valde att lägga in tre utbytbara bilder varje månad. Bildspelet kan onekligen
väcka nyfikenhet, men är inte besökarens huvudsyfte med besöket, därför är det ingen idé att lägga
in allt för många bilder i bildspelet.

För ett par månader sedan önskade Tomas någon slags nyhetsflash, jag föreslog då att vi kunde läg-
ga in sådana som en del av den fasta delen av bildspelet. Vi har testat med två. Inbjudan till guide-
kurs och reklam för de nya T-shirtsen. Effekten av det hela vet jag inte, men om det är något vi skall



ha vore det bra ned någon slags tidsbestämning för hur länge en sådan bild skall ligga uppe. För vis-
sa, som guidekursen finns det ju ett naturligt avslut. För andra som T-shirtsen är det mer oklart och
jag skall knappast vara den som bestämmer när den skall bort.

Nästa del av kroppen består av bilder och text.

  Det här är en del av temats layout  och den kan uppenbarligen ändras, men jag har inte hittat var,
tillhör alltså kategorin besvärligt. Jag skulle först och främs vilja byta ut den gamla loggan och för
mig är det här den givna platsen för nyhete/ reklam.

Resterande del av kroppen består av den text och de bilder man lägger in. Tanken med WP är att
man här skall kunna skriva in texten rakt av. Bilden nedan visar hur det ser ut när man börjar skapa
en sida.

 Sidan börjar med en huvudrubrik och den är fast vad det gäller typsnitt och fontstorlek. Tillhör all-
tså det besvärliga att ändra. I det förslag jag skickade den 22 har jag utgått från den och satte resten
av rubrikerna efter hur indelningen av startsidan ser ut i dag och resultatet blev behovet av fyra ru-
brikstorlekar.

När det gäller brödtexten är det alltså tänkt att man skall kunna skriva den rakt av, men det finns en
möjlighet att göra annorlunda. +-tecknet representerar vad som i WP kallas ett block. Mängden av
block och ordmängden i blocken bestämmer man själv.  Om man klickar på plustecknet kan man
dock här skriva in HTML-kod i stället för ren text med förbestämd fontstorlek och färg. Det är det
här jag utnyttjat när jag till exempel färgkodat informationen på startsidan och i gårdagens exempel



använt för att lägga in olika rubrikstorlekar.

I mitt förslag från den 22 har jag lagt brödtext som TNR12 och undertexter till bilder som TNR12-
kursiv (i till exempel tryckt media har undertexter ofta en mindre textstorlek än brödtexten).

Det skulle kännas bra för mig om styrelsen kunde ta något slags beslut beträffande rubriksättning,
brödtext och undertexter och framförallt minskar det risken för att allt förändras i och med en ny
webbmaster.

Utfall
Toomas T. diskuterar i sitt svar bland annat utfall, jag är inte så inne i jargongen så jag förstår inte
riktigt vad som avses, men har funnit tre möjliga alternativ och besvarar dem i förhoppningen att
något av dem skall vara rätt.

Bredd på Rubriker respektive brödtext
Denna sätts automatiskt av WP, men för underrubriker, och brödtext , som man ju kan sätta själv
finns en möjlighet genom att lägga in hårda mellanslag (det vill säga kodade mellanslag, HTML
bryr sig annars inte om hur många mellanslag man lägger efter varandra, det kommer bara att bli
ett). Det här faller under kategorin besvärligt (superjobbigt) eftersom man då måste hårdkoda i bör-
jan och/eller slutet av varje textrad.

Centrerad text
Det vill säga att brödtexten startar och slutar med jämna ”kanter. Texten är nu vänstercentrerad, men
absolut inga problem att ändra det, men   jag är något emot detta   då det ofta innebär att ordavstån-
det       förändras genom att lägga in flera mellanslag som i raden ovan och det tycker jag ser fult ut.

Bild kontra undertext

Om Toomas menar att undertexter inte skall vara längre än bildens bredd, håller jag helt med, men
samtidigt är det en avvägningsfråga. Bilderna av QR-koderna på startsidan är ett bra exempel på
det. Jag kan förminska bilder utan att de förlorar i bildkvalitet, men inte förstora dem, då blir de
suddiga, så i det fallet blir det en avvägningsfråga, avstycka texten eller inte.

Övriga ”allmänna” sidor
De övriga allmänna sidorna är i princip uppbyggda enligt samma system, men har en skillnad. De
saknar bildspel men har i stället, i de flesta fall, vad som i WP kallas widget (självval av tidigare
webmaster) och som på svenska väl kallas sidopanel. Texten i denna kan naturligtvis förändras, men
inte typsnitt och fontstorlek. Faller alltså delvis under besvärligt.

Här kanske det också skall påpekas att ordförande för SDHF är formellt ansvarig för webbplatsen
och i synnerhet den allmänna delen. Generellt sett skriver jag ingen text här som inte godkänts av
ordföranden (jag har dock gjort det vid ett par tillfällen till exempel genom att publicera en engelsk-
språkig del).

Medlemssidor
Jag såg någon gång under året att det fanns ett önskemål om att få medlemssidor, men fick aldrig
någon egentlig begäran om det så jag skapade det på eget bevåg. Jag gjorde en egenskapad indel-
ning enligt följande.

(Superanvändarna består av sdhf, webbmaster och editor (till viss del begränsad för närvarande),
samt två till tre personer i styrelsen. De sistnämndas uppgift är i huvudsak att ha kännedom om ak-



tuella lösenord. De olika rollernas behörighet kan ses i tabellen nedan).

För dessa sidor ansåg jag att både bildspel och sidopanel var onödiga.
Innehållet på de olika medlemssidorna bestäms, enligt mig, av styrelsen eller den som har ansvar
för området. Vilket i dagsläget innebär att Bert styr över innehållet på styrelsens sidor och Tomas J.
över innehållet på guidernas sidor. Övriga medlemssidor har för närvarande ingen ansvarig varför
det som läggs in där till viss del styrs av mig (utgående från principen att har man nu en sida skall
den väl också innehålla något, även om jag inte lagt upp något på sponsorernas sidor ännu).

Slutord
Så hur ser min önskelista ut? Jo;

Att SDHF funderar på varför man skall ha en webbsida och att man, om man skall ha en, sätter
upp mål för den. Mål som man åtminstone en gång per år analyserar huruvida man uppnått, om
man skall skapa nya mål, behålla den som den är eller lägga ner den. En webbsida skall aldrig
existera enbart som en utgiftspost och endast för sin egen existens.

Att styrelsen, framförallt till övriga medlemmar (och styrelsemedlemmar), pushar för webbsidan
(om den skall finnas kvar), men även till allmänheten för att locka till sig fler besökare till Dyk-
tankhuset och fler medlemmar I dag sker detta i stort sett bara genom en ”annons” i Signallinan
två gånger per år. Pusha för webbsidan. Tala om att det är där både medlemmar och allmänheten
direkt kan få information om vad som händer.

Att syrelsen fattar något slags följbart beslut beträffande rubriksättning, brödtexter och bilders
underrubriker.

Att styrelsen ger någon/några uppdraget om vad som skall publiceras på medlemssidor som nu
inte har någon ansvarig. Skall sidorna finnas måste de också ha någon som beslutar vad som
skall finnas där, det kan inte vara upp till mitt godtycke. Samtidigt behövs det information där
om de skall väcka intresse.

Att man fattar beslut om var årsmötesprotokoll skall redovisas. För närvarande finns de på två
platser, dels under en meny på de allmänna sidorna, dels under styrelsens sidor. Enligt mig är en
förenings årsmötesprotokoll inte en offentlig handling, det bör däremot göras tillgängligt för
samtliga medlemsroller och eventuellt också till sponsorer för att de lättare skall kunna fatta be-
slut om sitt framtida engagemang.

Det var det hela tror jag. Ursäkta lång utläggning. /P
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